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Hasil Penelitian Februari 2021 (di olah) 

 
Item-Total Statistics 

  

Scale 
Mean if 

Item 
Deleted 

Scale 
Variance 

if Item 
Deleted 

Corrected 
Item-Total 
Correlation 

Cronbach's 
Alpha if 

Item 
Deleted 

X1 84,40 54,386 ,405 ,760 

X2 84,77 60,116 -,220 ,791 

X3 84,47 54,602 ,330 ,763 

X4 84,87 58,051 -,049 ,783 

X5 84,60 54,800 ,354 ,762 

X6 84,63 50,930 ,770 ,743 

X7 85,27 52,064 ,511 ,752 

X8 85,10 55,610 ,264 ,766 

X9 84,57 53,289 ,480 ,756 

X10 85,10 49,472 ,597 ,744 

X11 84,80 55,407 ,202 ,769 

X12 84,93 55,306 ,279 ,765 

X13 85,17 51,523 ,521 ,751 

X14 85,47 52,947 ,432 ,757 

X15 85,43 55,771 ,181 ,770 

X16 85,23 49,771 ,624 ,743 

X17 84,97 49,895 ,702 ,741 

X18 85,33 53,816 ,331 ,762 

X19 85,63 56,723 ,089 ,774 

X20 85,57 58,116 -,043 ,778 

X21 85,27 55,995 ,138 ,772 

X22 85,33 58,023 -,035 ,778 

X23 85,47 52,671 ,548 ,753 

X24 85,47 51,775 ,594 ,749 

X25 84,37 62,240 -,394 ,799 

X26 85,43 54,047 ,279 ,765 

X27 85,37 62,792 -,460 ,800 

X28 84,67 53,816 ,493 ,757 

X29 85,23 56,530 ,106 ,773 

X30 85,10 50,231 ,632 ,744 

Lampiran 3. Item-Total Statistics 



 

 

Lampiran 4. Data Angket Valid dan Tidak Valid  

Pernyataan  Total Korelasi R tabel Keterangan 

Pernyataan 1  0,466 0,3610 Valid  

Pernyataan 2 -0,123 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 3 0,403 0,3610 Valid 

Pernyataan 4 0,052 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 5 0,418 0,3610 Valid 

Pernyataan 6 0,802 0,3610 Valid 

Pernyataan 7 0,581 0,3610 Valid 

Pernyataan 8 0,330 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 9 0,542 0,3610 Valid 

Pernyataan 10 0,672 0,3610 Valid 

Pernyataan 11 0,291 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 12 0,349 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 13 0,595 0,3610 Valid 

Pernyataan 14 0,508 0,3610 Valid 

Pernyataan 15 0,267 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 16 0,691 0,3610 Valid 

Pernyataan 17 0,751 0,3610 Valid 

Pernyataan 18 0,418 0,3610 Valid 

Pernyataan 19 0,176 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 20 0,032 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 21 0,232 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 22 -0,045 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 23 0,604 0,3610 Valid 

Pernyataan 24 0,651 0,3610 Valid 

Pernyataan 25 -0,308 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 26 0,377 0,3610 Valid 

Pernyataan 27 -0,384 0,3610 Tidak Valid 



 

 

Pernyataan 28 0,546 0,3610 Valid 

Pernyataan 29 0,193 0,3610 Tidak Valid 

Pernyataan 30 0,693 0,3610 Valid 

 

Lampiran 5. Hasil data angket yang valid 

Pernyataan  Total Korelasi R tabel Keterangan 

Pernyataan 1  0,466 0,3610 Valid  

Pernyataan 3 0,403 0,3610 Valid 

Pernyataan 5 0,418 0,3610 Valid 

Pernyataan 6 0,802 0,3610 Valid 

Pernyataan 7 0,581 0,3610 Valid 

Pernyataan 9 0,542 0,3610 Valid 

Pernyataan 10 0,672 0,3610 Valid 

Pernyataan 13 0,595 0,3610 Valid 

Pernyataan 14 0,508 0,3610 Valid 

Pernyataan 16 0,691 0,3610 Valid 

Pernyataan 17 0,751 0,3610 Valid 

Pernyataan 18 0,418 0,3610 Valid 

Pernyataan 23 0,604 0,3610 Valid 

Pernyataan 24 0,651 0,3610 Valid 

Pernyataan 26 0,377 0,3610 Valid 

Pernyataan 28 0,546 0,3610 Valid 

Pernyataan 30 0,693 0,3610 Valid 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 6. Reliabilitas Angket  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reliabilitas Angket  

Cronbach's Alpha N of Items 

,771 30 



 

 

No  Nama  P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 

1 Cheryl  2 1 2 2 4 2 4 2 1 4 1 1 2 2 1 3 4 

2 Sri ulina  2 1 3 3 3 3 4 1 2 1 2 3 2 1 2 4 4 

3 Ooghi  2 2 1 1 4 3 1 2 4 4 1 1 2 1 1 1 1 

4 Agnesia  1 2 2 2 3 1 4 4 2 4 2 1 3 1 3 1 1 

5 Aldi 1 2 3 1 4 3 4 3 4 4 1 1 2 1 3 1 1 

6 Angel 1 1 2 4 3 3 1 1 1 3 3 1 2 2 1 1 1 

7 Benediktus 1 3 1 1 4 4 1 4 2 4 1 2 4 1 2 1 1 

8 Alandani 1 3 3 4 3 4 4 1 4 3 1 3 3 1 1 1 3 

9 Desnita  1 4 4 1 4 1 1 4 1 4 1 2 4 2 1 3 1 

10 Enda lorena  1 1 1 1 4 3 4 3 2 1 1 1 3 1 2 1 1 

11 Eprimsa 3 4 1 1 4 4 1 1 1 3 1 3 4 1 1 1 1 

12 Fauziah 3 1 3 1 4 1 1 4 4 3 3 2 3 2 2 1 1 

13 Gabriel  3 2 2 4 4 3 1 1 2 3 1 3 3 3 2 1 1 

14 Jeremi 4 1 2 1 4 1 3 1 1 4 3 1 1 3 1 3 1 

15 Joe 4 1 3 4 4 4 1 1 1 1 1 2 4 1 1 2 3 

16 Ledika 4 1 1 1 4 1 3 4 3 3 1 3 4 1 1 1 3 

17 Lulu 4 1 3 4 4 3 4 1 1 4 3 1 4 3 3 1 1 

18 Mardiansyah 1 4 2 1 4 1 3 1 1 3 1 3 4 1 1 1 3 

19 Marsa 1 4 2 4 3 4 1 4 3 1 1 2 4 3 3 1 1 

20 Azzam 1 4 1 1 4 3 4 1 1 4 1 2 4 1 4 3 2 

21 Randy 1 1 4 4 4 1 1 1 3 3 1 2 1 4 3 1 2 

22 Aldipa 3 3 2 1 4 3 2 1 3 2 4 3 4 1 1 2 1 

23 Talent 3 3 1 1 4 1 2 1 3 1 1 4 4 4 3 1 1 

24 Nanda 3 3 2 4 4 3 4 1 1 4 1 3 4 4 4 1 1 

25 nazwa 1 3 1 1 4 1 2 4 4 2 4 4 4 1 1 2 1 

 X 55 56 52 53 95 61 61 45 55 73 41 54 79 46 48 39 41 

 pernyataan P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16 P17 

 Skor 1(F1) 11 10 8 14 20 9 10 14 10 5 17 8 2 14 12 1 2 

 Skor 2 (F2) 3 4 9 2 5 1 3 2 5 2 2 7 5 4 5 4 4 

 Skor 3(F3) 6 6 6 1 0 10 3 2 5 8 4 8 5 4 6 3 2 

Lampiran 7. Hasil Data Angket Valid   

 



 

 

 

 

 

 

 

 Skor 4 (F4) 5 5 2 8 0 5 9 7 5 10 2 2 13 3 2 17 17 

 Jumlah  25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

 (F1)% 44,00 40,0
0 

32,0
0 

56,0
0 

80,0
0 

36,0
0 

40,0
0 

56,0
0 

40,0
0 

20,00 68,00 32,00 8,00 56,00 48,00 4,00 8,00 

 (F2)% 12,00 16,0
0 

36,0
0 

8,00 20,0
0 

4,00 12,0
0 

8,00 20,0
0 

8,00 8,00 28,00 20,00 16,00 20,00 16,00 16,0 

 (F3)% 24,00 24,0
0 

24,0
0 

4,00 0,00 40,0
0 

12,0
0 

8,00 20,0
0 

32,00 16,00 32,00 20,00 16,00 24,00 12,00 8,00 

 (F4)% 20,00 20 8,00 32,0
0 

0,00 20,0
0 

36 28,0
0 

20,0
0 

40,00 8,00 8,00 52,00 12,00 8,00 68,00 68,00 

 Jumlah  100,00 100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,
00 

100,0
0 

100,0
0 

100,0
0 

100,0
0 

100,0
0 

100,00 100,00 100,00 
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Lampiran 8. Angket Motivasi Belajar  

 

Angket  Motivasi  Belajar Siswa 

 

Nama Siswa :    Mata Pelajaran  :    

  

Hari, tanggal    :     Kelas/Semester :  

 

Petunjuk pengisian angket 

1. Angket terdiri atas (17) pernyataan. Pertimbangkan baik-baik setiap pertanyaan 

dalam kaitannya dengan pelajaran IPA , berikan jawaban yang benar-benar 

sesuai dengan pilihanmu.  

2. Berikan tanda (√) pada kolom yang sesuai dengan jawabanmu. 

SL =  Selalu   K = Kadang-kadang  

SR =  sering    TP = Tidak Pernah 

No Pernyataan 
Jawaban 

SL SR K TP 

1. Saya yakin dapat memperoleh nilai terbaik 

karena tugas-tugas IPA saya kerjakan dengan 

baik 

    

2. Saya yakin akan berhasil dalam pelajaran IPA     

3. Guru membuat materi pelajaran ini menjadi 

penting 
    

4. Saya harus bekerja keras agar berhasil dalam 

pembelajaran IPA 
    

5. Guru membuat suasana menjadi tegang saat 

mengajar IPA 
    

6. Saya merasa bahwa pembelajaran IPA 

memberikan banyak kepuasaan bagi saya 
    

7. Saya mencoba menentukan standart 

keberhasilan yang sempurna 
    

8. Saya menekuni pelajaran IPA     

9. Saya merasa puas dengan apa yang saya 

peroleh dari pembelajaran IPA 
    

10. Guru melakukan hal yang tidak biasa yang 

menarik dalam pembelajaran IPA 
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11. Saya berperan aktif dalam proses pembelajaran      

12. Guru menggunakan teknik mengajar yang 

menarik 
    

13. Rasa ingin tahu tahu saya sering kali tergerak 

oleh pertanyaan dan masalah yang diberikan 

guru 

    

14. Saya berpendapat bahwa tingkat tantangan 

dalam pembelajaran IPA sudah tepat, yakni 

tidak terlau gampang dan tidak terlalu sulit 

    

15. Hal-hal yang saya pelajari dalam pembelajaran 

IPA akan bermanfaat bagi saya 
    

16. Saya menganggap pembelajaran IPA kurang 

menarik 
    

17.  Saya menganggap materi pelajaran IPA terlalu  

sulit. 
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Lampiran 9. Dokumentasi  

Foto Uji Coba Angket 

 

 

                        Menjelaskan Cara Mengerjakan Angket 

 

 

Membagikan angket kepada Siswa  
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Wawancara dengan Guru Kelas V 

 

 

Foto Bersama Kepala Sekolah SD Negeri 040452 Kabanjahe 

dan Guru Kelas V 
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